

Investitor
Obiect

**Resistematizarea incaperilor a etajului superior
destinat pentru ateliere, in vederea amplasarii unor
apartamente situat din str. Stefan Voda, 41, or. Vatra,
mun.Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3412
Instalatii apa si canalizare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistema A1 1.1. Tevi si armatura				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul 20mm PPR	m			78,89 ----- 23,06
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	36,61	23,06
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,02	15,80	16,12
	252315671 94301	Cot 20mm PPR	buc	0,70	1,85	1,29
	252315671 94501	Teu 20mm PPR	buc	0,45	1,60	0,72
	252315671 94601	Reductie 20mm PPR	buc	0,10	2,85	0,28
	252315671 95301	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,00	35,80	35,80
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	15,00	0,30
	322013731 5778	Decapant	kg	0,006	12,60	0,08
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	29,00	0,06
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	28,00	1,17
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25mm PPR	m			88,92 ----- 23,06
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	36,61	23,06
	252121671	Teava 25mm PPR	m	1,02	21,75	22,18

1	2	3	4	5	6	7
	70502					
	252315671 94302	Cot 25mm PPR	buc	0,70	2,60	1,82
	252315671 94502	Teu 25mm PPR	buc	0,45	2,50	1,13
	252315671 94602	Reductie 25mm PPR	buc	0,10	3,65	0,36
	252315671 95302	Racord drept M x Fe 25mm	buc	1,00	38,75	38,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	15,00	0,30
	322013731 5778	Decapant	kg	0,006	12,60	0,08
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	29,00	0,06
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	28,00	1,17
3	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (FI-FI cu sfera D15mm)	buc			<u>96,08</u> 8,42
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,23	36,61	8,42
	291312450 31501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe (FI-FI cu sfera D15mm)	buc	1,00	86,36	87,66
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" ((FI-FI cu sfera D20mm)	buc			<u>145,85</u> 8,42
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,23	36,61	8,42
	291312450 31502	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe (FI-FI cu sfera D20mm)	buc	1,00	135,40	137,43
5	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (supapa de sens D20mm)	buc			<u>147,35</u> 6,59
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	36,61	6,59
	291312420 42101	supapa de sens D20mm	buc	1,00	138,00	140,76
6	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			<u>5,86</u> 5,86
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	36,61	5,86
7	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			<u>4,03</u> 4,03
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,11	36,61	4,03

1	2	3	4	5	6	7
8	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,83 ----- 1,83
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	36,61	1,83
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm ПЭП	m			19,90 ----- 12,81
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,35	36,61	12,81
	332051735 2231	Termoizolatie conducte D=20 mm ПЭП	m	1,03	6,55	7,08
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm ПЭП	m			23,90 ----- 12,81
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,35	36,61	12,81
	332051735 2232	Termoizolatie conducte D=25 mm ПЭП	m	1,03	10,25	11,09
		1.2. Utilaj				
11	Pret de piata	Apometru cu apa rece D 15 mm	buc			4,65 ----- 0,00
	332053773 03201	Apometru cu apa rece D 15 mm	buc	1,00	4,65	4,65
12	Pret de piata	Filtru Y de apa rece FI-FF d=20 mm	buc			245,00 ----- 0,00
	332053773 03202	Filtru Y de apa rece FI-FF d=20 mm	buc	1,00	245,00	245,00
		1.3. Lucrari de montare				
13	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc			9,15 ----- 9,15
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	36,61	9,15
14	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			84,20 ----- 84,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	36,61	84,20
		2. Sistema T3				
		2.1. Tevi si armatura				
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul 20mm PPR	m			78,89 ----- 23,06
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,63	36,61	23,06

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,02	15,80	16,12
	252315671 94301	Cot 20mm PPR	buc	0,70	1,85	1,29
	252315671 94501	Teu 20mm PPR	buc	0,45	1,60	0,72
	252315671 94601	Reductie 20mm PPR	buc	0,10	2,85	0,28
	252315671 95301	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,00	35,80	35,80
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	15,00	0,30
	322013731 5778	Decapant	kg	0,006	12,60	0,08
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	29,00	0,06
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	28,00	1,17
16	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (FI-FI cu sfera D15mm)	buc			96,08 8,42
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,23	36,61	8,42
	291312450 31501	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe (FI-FI cu sfera D15mm)	buc	1,00	86,36	87,66
17	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			5,86 5,86
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	36,61	5,86
18	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,03 4,03
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,11	36,61	4,03
19	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,83 1,83
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	36,61	1,83
		3. Sistema C1. 3.1. Tevi si armaturi				
20	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 63 mm (pp-r d=50 mm)	m			39,00 10,25

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	36,61	10,25
	252121672 01601	Teava (pp-r d=50 mm)	m	1,03	27,40	28,22
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,008	41,00	0,33
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,013	15,00	0,20
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (pp-r d=110 mm)	m			55,30 <hr/> 11,72
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	36,61	11,72
	252121672 0160	Teava (pp-r d=110 mm)	m	1,03	41,50	42,74
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,015	41,00	0,62
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	15,00	0,23
22	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 505,78 <hr/> 172,07
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	36,61	172,07
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	510,00	540,86
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	395,00	414,75
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	39,20	41,16
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	43,00	45,15
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	52,40	55,02
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	31,00	32,55
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	42,00	44,10
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,00	23,00	24,15
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	85,00	89,25
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	44,50	46,73
23	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			823,60 <hr/> 67,73
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	36,61	67,73

1	2	3	4	5	6	7
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,01	580,00	597,54
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	56,00	57,12
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,00	62,54	63,79
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,60	15,80	9,67
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	13,60	27,74
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar s, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			491,41 ----- 60,41
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	36,61	60,41
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	355,00	355,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	38,00	76,00
25	SC05B	Chiuveta din inox, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton	buc			1 116,76 ----- 53,08
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,45	36,61	53,08
	287511420 00201	Chiuveta din inox	buc	1,00	896,00	904,96
	252312671 9771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,00	76,00	76,76
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,00	62,54	63,17
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	31,00	18,79
26	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru chiuveta, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			556,41 ----- 60,41
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	36,61	60,41
	291312420 13701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - pentru chiuveta,	buc	1,00	420,00	420,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	38,00	76,00
27	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc			227,19 ----- 18,30
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,50	36,61	18,30
	287527733 0522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,00	202,00	202,00
	205114295 0706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,00	0,60	1,80
	287411583 3877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,03	26,40	0,79
	287411588	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,01	39,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	3746					
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,26	15,00	3,90

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)